
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                            
SETTORE  MANUTENZIONI  ED ECOLOGIA

.                                                                         UFFICIO AUTOPARCO

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE      n° 28    del 07/02/2013

        
                                      

OGGETTO :  Servizio di fornitura benzina super senza piombo per le autovetture del Corpo 
di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale. Approvazione 
impegno spesa e indizione gara a mezzo trattativa privata per l'anno 2013 per 
un periodo di mesi tre.

IL  CAPO  SETTORE

   Premesso che:

-l'ufficio Autoparco sta predisponendo gli atti relativi all'affidamento per la fornitura di carburante 
“super senza p.b.” per il parco mezzi di proprietà del Comune di Scicli;
-per  garantire  la  regolarità  e  la  funzionalità  dei  servizi  comunali,  al  fine  di  non interrompere 
l'attività  di  servizi  essenziali  e  di  pubblica  utilità,  occorre  procedere all'impegno spesa per  un 
periodo di mesi tre, per il servizio di fornitura di carburante mod. “super senza p.b.”, occorrente per 
le autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale;
-Ravvisata  la  necessità  di  provvedere con l'urgenza richiesta  al  fine  di  non compromettere  la 
corretta gestione del servizio che appare oltremodo improcrastinabile;
-Considerato  che  per  la  fornitura  di  che  trattasi  si  può  procedere,  vista  l'urgenza,  attraverso 
indizione di apposita procedura di gara d'appalto mediante “trattativa privata” da esperirsi ai sensi 
dell'art.57 del D.lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii;

– -Vista la Delibera di G.M. n.350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell'ambito del Settore 
Finanze il “Servizio Economato e Provveditorato” al quale competono le forniture di beni mobili e 
di servizi che attengono all'organizzazione logistica degli uffici;
-Vista  la previsione di spesa per l'anno 2013 per un periodo di mesi tre, presuntivamente pari a 
€.4.000,00 IVA compresa per la fornitura in oggetto;
-Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento Comunale di contabilità;
-Visto l'art.183 del D.lgs.vo n°267 del 18/08/2000;
-Visto l'O.R.E.L vigente e la L.R. 11/12/1991 n°48 e successive modifiche ed integrazioni; 
-Ritenuto  opportuno e doveroso provvedere in merito;

DETERMINA



Per la causale in premessa:
1. -Di approvare  ed impegnare per  l'anno 2013 e per  un periodo di  mesi  tre,  la spesa di 

€.4.000,00, presuntivamente occorrente per il servizio di fornitura di benzina senza piombo 
per  le  autovetture  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  per  i  mezzi  leggeri  di  proprietà 
comunale, nel redigendo bilancio comunale 2013, distribuendola nei vari servizi comunali 
come da schema seguente:

a)intervento:    1.01.01.02/10      cap.16      €.370,00
b)intervento:    1.01.06.02/10      cap.16      €.640,00
c)intervento:    1.03.01.02/10      cap.16       €.1290,00
d)intervento:    1.09.03.02/10     cap.16        €.80,00
e)intervento:    1.09.04.02/10     cap.16        €.555,00
f)intervento:    1.09.05.02/10     cap.16        €.920,00
g)intervento:   1.09.06.02/10     cap.16        €.145,00     
                                                           
                                                          totale: €.4.000,00

2. -Di  procedere  alla  scelta  del  fornitore  mediante  affidamento  secondo  i  criteri  della 
“trattativa privata” ai sensi dell'art.57 del D.lgs.vo 163/2006 e ss.mm.ii;

3. -Di dare mandato all'ufficio Economato e Provveditorato di invitare alcune ditte operanti nel 
settore e di procedere alla consequenziale scelta del contraente;

4. -Di pubblicare la presente determina, all'Albo Pretorio telematico del Comune ove rimarrà 
pubblicata per cinque giorni lavorativi consecutivi, per le motivazioni d'urgenza descritte in 
premessa;

5. -Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al 
Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

                    IL  CAPO SETTORE
                               (Ing.Calvo Salvatore)



   Allegato alla Determina del Dirigente n° …………….. del …………………………………

                                               SERVIZIO FINANZIARIO

Oggetto:-Servizio di fornitura benzina super senza piombo per le autovetture del Corpo 
    di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale. Approvazione 
    impegno spesa e indizione gara a mezzo trattativa privata per l'anno 2013 per un 
    periodo di mesi tre.

IMPEGNO                   N. ____________
LIQUIDAZIONE        N . ____________
MANDATO                 N. ____________

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                     (Dott. Lucenti Francesco)      
                                                              _________________________


